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Velkommen til Annette og Thorben



Orientering fra Bestyrelsen

5.1. Formandens beretning, uddrag

 En samarbejdende bestyrelse, hvor alle incl. suppleanter deltager og bidrager til arbejdet med 
de opgaver, vi skal løse.     

 Den nye bestyrelse har været meget enige om hvilke opgaver, vi skulle prioritere i vores arbejde. 

 Bestyrelsen er i tæt dialog med DAB om løsningen af de administrative, økonomiske, praktiske 
og juridiske opgaver, der skal løses.

 Mange bestyrelsesmøder internt og i OG regi i perioden. 

 Formanden forventer, at vi i løbet af de næste 3-6 måneder har et fælles fundament, der kan 
sikre et godt samarbejde mellem bestyrelse, udvalg, grupper og bofæller i Hjorteparken.

 Bestyrelsen er meget optaget af, at fællesskabet i Hjorteparken skal blomstre, 
fungere og trives og gerne meget mere end det gør i dag. 

 Det er bestyrelsens opfattelse, at dette sker allerbedst ved at bestyrelsen bakker op om arbejdet 
i allerede etablerede udvalg, grupper og andre initiativer, der findes i Hjorteparken. Det må og 
skal være lysten, evnen og viljen hos Hjorteparkens bofæller, der skal drive 
fællesskabet frem. 



Orientering fra Bestyrelsen

5.1. Formandens beretning, uddrag

 Rent faktisk er der jo allerede gang i rigtig mange ting i Hjorteparken. Se blot oversigten over 
allerede etablerede udvalg og grupper. (se slide 19)

 Personligt kunne jeg godt tænke mig at vi i fællesskabet havde en form for ”Åben 
kaffestue”, hvor man bare mødte op når det passede en, drikke en kop kaffe, få en snak om 
verdens gang, tog et spil kort eller et slag ”Pip” med andre, der havde lyst til det. Det kunne 
f.eks. være dagligt fra 10 -12 i vinterhalvåret eller noget helt andet. 

 Jeg er også lidt optaget af om vores brugerdrevne aktiviteter blandt bofæller, i højere 

grad kan supplere eller måske ligefrem erstatte noget af indholdet på vores 
Fællesmøder, som vi heller ikke har haft så mange af gennem de sidste par år. Men det må 
jo drøftes nærmere i fællesskabet og i bestyrelsen i den kommende tid.   

 I bestræbelserne for at styrke samværet og fællesskabet skal vi naturligvis stadig huske på, at 
Corona fortsat vil være en begrænsende fætter, som vi skal lære at leve med dog 
uden nødvendigvis at være bange for den.



Orientering fra Bestyrelsen

5.2     Status vedrørende Hjorteparkens økonomi

Arne Ziegler



Orientering fra Bestyrelsen
5.3    Status vedrørende råderetsbestemmelser

Med udgangspunkt i DAB´s standardoplæg til råderetsbestemmelser, har bestyrelsen i samarbejde med DAB og 

Synsinspektør Martin Juul fra Værløse Boligselskab siden november arbejdet med at få til tilpasset ”Afdelingens 

regler”, til ”Hjorteparkens regler”, der dækker over følgende 5 regelsæt:

1.  Ordensregler (Samme som Husorden vedtaget i Hjorteparken den 3.9.2019)

2.  Vedligeholdelsesreglement

3.  Vedligeholdelsesstandard

4.   Råderetsregler

5.   Vedtægter (Vedtaget i Hjorteparken den 16.3.2015)

Vores arbejde med ”Hjorteparkens regler”, har derfor primært koncentreret drejet sig om at få udarbejdet vores 

eget Vedligeholdelsesreglement, Vedligeholdelsesstandard og Råderetsregler.

Både Hjorteparkens vedtægter og Ordensregler trænger dog til en opdatering, som bestyrelsen er indstillet på at 

tage op til behandling efterfølgende.

Når de 3 nye dokumenter er blevet godkendt på et Fællesmøde, (formodentligt i marts eller april) har vi formelt 

det samlede regelsæt for ”Hjorteparken regler” på plads.



Orientering fra Bestyrelsen

5.4   Status vedrørende 1 års gennemgang Skjøde

Skjødes mangeludbedring efter 1 års eftersynet den 1.4.2020 skulle jf. afleveringsprotokol være afsluttet 
senest den 30.6 2020. Så der er nu snart gået 2 år og de er fortsat ikke i mål.

Der er således fortsat ingen endelig afklaring vedr. følgende forhold: 1. Emhætter 2. Kommunens 
godkendelse af beplantning mod Gregersmindestien. 3. Afklaring vedr. hækplanter 4. Afklaring vedr. El-
kabler i halvprivate haver 5. Opretning af tegninger 6. Diverse mindre ting, VVS og maler

Anders Münchenberg fra OKF, der har den direkte kontakt til Skjøde blev den 16.12.2021 ringet op af en af 
Skjødes direktører, der oplyste, at Nick var stoppet hos Skjøde. Den 14.1.2022 blev jeg orienteret om, at 
Skjøde har sat en ny projektleder på sagen, som Anders nu kommunikerer med.

Som jeg tidligere har orienteret om, har jeg til dato stået fast på, at vi ikke vil bøje os i forhold til de 
punkter, der fortsat udestår fra 1. års gennemgangen. Omvendt har jeg også fastholdt den aftale, jeg for 
lang tid siden aftalte med den gamle bestyrelse om, at vi ikke ville går ”rettens vej” for at få vores 
berettigede krav indfriet. Den taktik ser jeg for nuværende ingen grund til at ændre på, da jeg mener, vi 
fortsat skal gå efter at ”presse på og være tålmodige” i forhold til OKF, da det er dem, der skal tage de 
nødvendige skridt i forhold til Skjøde. 

Men selv min tålmodighed kan blive udfordret, hvorfor jeg har antydet over for Anders, om det ikke snart 
er tid til at sætte stolen for døren i forhold til at få afsluttet sagen med Skjøde eller deres Garantiselskab. 
Den dialog vil jeg holde fast i og måske skærpe tonen i forhold til Anders/OKF i den kommende tid.



Orientering fra Bestyrelsen

5.5    Status vedrørende arbejdet i OG (Den Overordnede grundejerforening)

Som nævnt i min beretning, har der været en heftig mødeaktivitet i OG (Den Overordnede grundejerforening). 
Mødeaktiviteten skyldes i høj grad at den nyvalgte formand Simone Salung siden sin tiltræden i 2021 har sat gang 
i mange relevante ”opgaver og projekter” i OG regi, herunder:

 Udbud vedr. drift & vedligehold af Veje 
 Udbud vedr. grønne arealer
 Legepladser
 Nedsættelse af nye udvalg vedr. Veje, Legepladser, Søer
 + det løse herunder – opdatering af vinterudbud og forvaltning af investeringsfonde, 

Desværre har de mange projekter og opgaver også medført et til tider anstrengt samarbejde i bestyrelsesarbejdet 
mellem nye og gamle medlemmer i bestyrelsen. Det skal vi sideløbende arbejder på skal blive bedre i den 
kommende tid. 

Bestyrelsen arbejder lige nu intenst med at få planer og budgetter mm. klar til OG’s generalforsamling, der 
afholdes i maj måned.

Forud for OG’s generalforsamlingen udsendes der en samlet dagsorden, der bliver udsendt til alle 
foreningsmedlemmer i OG. Jeg vil naturligvis sørger for at den også tilgår alle bofæller i Hjorteparken, evt. i 
forbindelse med et kommende fællesmøde.



Orientering fra Bestyrelsen

5.6    Orientering og Status vedrørende Elektronisk Måleraflæsning i Hjorteparken

 Som det fremgik af bestyrelsesmødereferat nr. 33 har bestyrelsen den 10.1.2022 godkendt tilbud fra Brunata om at 
investere i installation af fjernovervågningsudstyr på alle vores målere. 

 Godkendelsen var en følge af den rådgivning, vi har modtaget fra DAB’s Energichef tidligere og betyder i praksis, at vi nu 
får monteret fjernovervågningsudstyr på alle vores målere, som løbende registrerer forbruget af koldt og varmt vand 
samt varme.

 Den samlede investering beløber sig til ca. 16.000,-kr, mens den årlige driftsbesparelse i årene efter udgør ca. 4.000,-kr 
om året. Besparelsen opnås ved at Brunata udarbejder vores forbrugsregnskaberne på basis af de elektroniske 
registreringer fra Fjernaflæsningen i stedet for, at DAB skal gøre det manuelt på basis af vores egne måleraflæsninger. 
Der er derfor tale om en god investering for Hjorteparkens beboere, der over en tidshorisont på ca. 4 år har udlignet 
investeringen. Herefter vil besparelsen reducere vores årlige driftsomkostninger med det samme beløb år efter år.

 Ud over de indlysende økonomiske og praktiske fordele ved at investere i fjernaflæsning medfører investeringen også, 
at vi slipper for selv at skulle at aflæse vores vand-og varmemålere, ligesom investeringen imødekommer et nyt lovkrav 
fra 2020 om, at lejere i almene boliger fra 2022 har krav på at skulle kunne følge deres eget forbrug løbende. 

 Rent praktisk er det aftalt med Brunata, at de forventer at installere det nødvendige tekniske udstyr i Hjorteparken i 
løbet marts-april måned, hvorefter udstyret forventes taget i brug umiddelbar efter. Det er i den forbindelse aftalt med 
Brunata og DAB, at Brunata med baggrund i vores egne måleraflæsninger pr. 31.12.2021, som Søren og Per har aflæst 
her primo januar, udarbejder Brunata Hjorteparkens  forbrugsregnskaber vedr. vand og varme for hele 2022. 



Orientering fra Bestyrelsen

5.7    Orientering om udvalg og grupper

 Som led i at gøre den gamle Teknikgruppe mere operationel har bestyrelsen haft møder med medlemmerne for at 
drøfte, hvordan de selv kunne tænke sig at arbejdet blev organiseret. Det er der kommet en ny og opdelt gruppe ud af. 

 På den baggrund er gruppens medlemmer og bestyrelsen blevet enige om, at Teknikgruppen bliver omorganiseret, så 

den fremadrettet kommer til at hedde Bygningsgruppen. Navnet signalerer bedre, hvad omdrejningspunktet for 
gruppens arbejde vedrører.

 Bygningsgruppen er opdelt i følgende tre undergrupper



Orientering fra Bestyrelsen

5.7    Orientering om udvalg og grupper

 Planen er at hver af de 3 undergrupper i Bygningsgruppens som udgangspunkt skal arbejde med 
forskellige typer af opgaver. Formålet med det er at udnytte specifikke kompetencer og 
interesser for gruppens medlemmer. Hvor det giver mening for opgavens løsning og for de 
enkelte medlemmer i undergrupperne, kan de også vælge at samarbejde på tværs af 
undergrupperne.

 Bygningsgruppen og dens undergrupper skal i lighed med alle andre udvalg og grupper ansøge 
bestyrelsen og om midler til evt. vareindkøb ol. i det omfang at en sådan bevilling ikke allerede er 
givet tidligere.  

 Bestyrelsen har et ønske om at Bygningsgruppen assisterer bestyrelsen med at udarbejde og 

ajourføre af Hjorteparkens ”Ønskeliste”. Ønskelisten er tænkt som en samlet lister over små 
og store opgaver som bofæller, udvalg og grupper i Hjorteparken, selv finder er relevante for 
fællesskabet at få udført nu eller senere. Det kan være ting som ikke fungerer som det burde eller 
ting vi ”bare” skal have købt, lavet eller repareret oma. Ønskelisten kan bidrage til at skabe klarhed 
over hvad og hvornår det vil være relevant at prioritere og beslutte hvornår, der bør investeres i 
ting fra ”ønskelisten”. Alternativet er anarki…hvem kom først eller mit forslag er bedre end dit osv.



Orientering fra Bestyrelsen

5.7 Overordnet er det planen, at opgaverne i de 3 undergrupper primært ser ud som følger:  

 Dokumentationsgruppen, arbejder med håndtering af Hjorteparkens tegninger og dokumenter. 

 Planlægningsgruppen, arbejder med udarbejdelse af drift & vedligeholdelsesplaner og budgetter 

vedrørende vores bygninger. I forlængelse heraf forventes planlægningsgruppen også at kunne 

fungere som sparringspartner for bofæller ang. registrering, undersøgelse og afklaring vedr. 

”reklamationer” og evt. vejledning af bofæller i forbindelse med ”drift og vedligehold” i egen bolig. 

 Mestergruppen fungerer primært ved at dens medlemmer hver især eller sammen kan udføre 

specifikke arbejdsopgaver for den enkelte bofælle eller for fællesskabet, hvis det drejer sig om 

opgaver, der matcher ”Mesterens” faglige profil og vedkommende i øvrigt er parat til at løse den 

aktuelle opgave.  

På nuværende tidspunkt er det vigtigt at sige, at opgavebeskrivelserne for de enkelte grupper ikke er 
udtømmende eller endelig, idet det er bestyrelsens ønske, at gruppemedlemmerne selv skal være med til 
at udvikle og præge arbejdet i grupperne. Det skal selvfølgelig ske under iagttagelse af, at det er 
Hjorteparken og bofællernes behov for indhold og opgaveløsning, der skal definere indholdet for 
gruppernes arbejde.   



Orientering fra Bestyrelsen
5.7    Orientering om udvalg og grupper

På nuværende tidspunkt har følgende bofæller meldt sig til aktiv deltagelse i følgende grupper:

 Dokumentationsgruppen:

Kjeld Gammelgaard

Merete Mørk Jensen

 Planlægningsgruppen:

Frank Nørby

Søren Nymark

 Mestergruppen:

Per Johansen

Erik Jensen Lasen

Bestyrelsen appellerer til at flere melder sig til arbejdet i Bygningsgruppens forskellige 
undergrupper. 

Bestyrelsen ønsker ikke at der skal være nogen begrænsning for om man ønsker at arbejde i en eller flere undergrupper.

Bestyrelsen ønsker ikke at bestyrelsesmedlemmer er udelukket for at deltage i en eller flere undergrupper. 



Orientering fra Bestyrelsen

5.8   Orientering om flere datoer for afholdelse af fællesmøder 1. halvår 2022

Som det fremgår af referat for bestyrelsesmøde nr. 35, har bestyrelsen fastsat datoer for flere 
kommende Fællesmøder i 2022:

Onsdag den 30. marts kl. 19.00

Onsdag den 20. april kl. 19.00

Torsdag den 19. maj kl. 19.00   OK!

Hertil kommer de tidligere udmeldte datoer for afholdelse af Regnskabsmøde og Budgetmøde 
med deltagelse af DAB:

FEJL Onsdag den 18. maj Mandag den 13. juni kl. 19.00 – Regnskabsmøde 2021

Mandag den 29. august kl. 19.00 – Budgetmøde 2023



Sager til behandling

6.1 Behandling af indkomne forslag

 Der er ikke indkommet forslag fra bofæller til behandling på Fællesmødet. 



Sager til behandling

6.2 Forslag vedr. brug af lokaler i Fælleshus

 På bestyrelsesmøde i OG den 1.2.2022 er Bjarne blevet spurgt om Hjorteparken vil lægge mødelokale til afholdelsen af OG’s
generalforsamling i maj 2022, hvilket Bjarne lovede at undersøge nærmere inden evt. tilsagn. 

 Efterfølgende har Bjarne drøftet sagen med Lars S., der oplyste, at han altid har afviklet OG-bestyrelsesmøder i Fælleshuset, når det 
var ham, der stod for tur. Til gengæld har Lars Schnoor altid afvist at lægge mødelokale til afholdelse af OG’s generalforsamling. 

Ud over afholdelse af eventuelle bestyrelsesmøder i OG regi finder jeg det rimeligt, at Hjorteparken også lejlighedsvis kan lægge lokale til 
ved afholdelsen af OG’s årlige generalforsamling. Det skal naturligvis ske på sædvanlige vilkår, herunder et krav om maksimum antal 
deltager, svarende til Fælleshusets kapacitet på ca. 50-60 personer, skal overholdes. 

Jeg tror, det vil give respekt omkring Hjorteparkens arbejde i OG og OG’s bestyrelse samtidig med, at det på sigt kan gavne 
rekrutteringsgrundlaget for nye bofæller til Hjorteparken i hele OG’s områder, der i dag omfatter godt 250 familieboliger.

På den baggrund ønskes det, at fællesskabet forholder sig til følgende forslag:

Ud over afholdelse af OG’s bestyrelsesmøder i Hjorteparkens Fælleshus efter tur, bemyndiges 
Hjorteparkens bestyrelse til, at formanden max. 1 gang hvert andet år kan tilbyde OG, at foreningen 
også kan afholde sin årlige Generalforsamling i Hjorteparkens Fælleshus. De til enhver tid gældende 
bestemmelser for udlån og leje, herunder personkapacitet af Fælleshuset skal være gældende for 
aftaleforholdet.       



Sager til behandling

6.3 Information og drøftelse vedr. El-ladestandere



PAUSE – 10 minutter



Kort orientering fra udvalg og grupper

8.1 Fælleshusudvalget

8.2 Udeudvalget

8.3 Visitationsudvalget

8.4 Bygningsgruppen (tidligere Teknikudvalget)

8.4.1 Planlægningsgruppen

8.4.2 Dokumentationsgruppen

8.4.3 Mestergruppen

8.5 Fest-og kulturgruppen 

8.6 Kældergruppen

8.7 Flaggruppen

8.8 Cafegruppen

8.9 Gavekassegruppen

8.10 Webmaster

8.11 Sportsgruppen

8.12 Andre – nye grupper ?



9. Eventuelt

Er der nogen, der har noget på hjerte ?



Tak for idag


